
令和２年４月 17日 

保護者各位 

作新学院中等部校長 船田  元 

                    中等部長 上野 栄一 

 

 

休校期間延長についてのお知らせとお願い 

 

 

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染防止における学院の対応にご理解、

ご協力を賜り感謝申し上げます。 

昨日、政府による全国緊急事態宣言を受け、学院ではお子さまの安全を最優先に考え、引き

続き来月 10日（日）までの間、休校措置をとることになりました。残念ではございますが何卒

ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

つきましては、継続して休校中のお子さまの健康管理や生活・学習について下記の通り指導・

監督していただけますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

記 

１ 健康面について 

（１） 検温を（２回程度）実施し体調管理に努める。 

（２） お子さまやご家族が、発熱、体調不良の続く場合は早急に学校に連絡する。 

（３） お子さまやご家族が、新型コロナウイルス感染症罹患を疑われる場合は各行政機関など

の相談センターの指示を受け受診する。また、受診とその結果については学校に連絡す

る。 

 

２ 学習面について 

（１） 課題については、開校後に確認テストを実施いたします。試験日などについては後日

連絡いたします。 

 

 

３ 生活面について 

（１） 不要不急の外出は避ける。特に不特定多数の人が集まる場所へ行くことは自粛する。 

（２） 家事を積極的に手伝い規則正しい生活を心がける。 

（３） ゲームやコンピュータ（インターネット等）について長時間の使用や不適切な使い方に

ならないようルール等について家庭で話し合う。 

 

４ その他 

（１） 学校や学年からの諸連絡などは、ホームページやメールにて配信させていただき

ますので随時ご確認願います。なお、メール登録がされていない方が若干名おり

ますので登録のご協力をお願いいたします。 

（２） 部活動は禁止です。 

 


